[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.02.2012​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​г.

                                      № 17
ст.Кирпильская
О внесении изменений в постановление главы Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района  от 1 декабря 2008 года № 144 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района»
        В соответствии с Законом Краснодарского края от 11.11.2008 года №1572-КЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Краснодарского края», постановлением главы Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района  от 30.10. 2008 года № 132/1 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района» п о с т а н о в л я ю:
      1.Внести в постановление главы Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района  от 1 декабря 2008 года № 144 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения:
      1.1. В приложении  №1    пункт 7 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности служащих» после абзаца «к окладам остальных работников, занятых в структурных подразделениях учреждения – на основании представления руководителей соответствующих структурных подразделений учреждения» дополнить абзацем следующего содержания:

     «В целях стимулирования к качественному результату труда могут устанавливаться другие виды выплат стимулирующего характера, установленные высшим исполнительным органом государственной власти Краснодарского края и органом местного самоуправления Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района»;

        В разделе 3 «Порядок и условия оплаты труда работников сферы научных исследований и разработок» дополнить новым пунктом 9 следующего содержания:

     «В целях стимулирования к качественному результату труда могут устанавливаться другие виды выплат стимулирующего характера, установленные высшим исполнительным органом государственной власти Краснодарского края и органом местного самоуправления Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района»;

  Пункт 5 раздела 4 «Порядок и условия оплаты труда работников,                            осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» после абзаца «Установление стимулирующей надбавки осуществляется по решению руководителя учреждения в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников учреждения, а также средств от предпринимательской                         и иной приносящей доход деятельности, направленных учреждением на оплату труда работников» дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях стимулирования к качественному результату труда могут устанавливаться другие виды выплат стимулирующего характера, установленные высшим исполнительным органом государственной власти Краснодарского края и органом местного самоуправления Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района»;

2. Общему отделу администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (Сергиенко) обнародовать настоящее постановление.

3.Постановления вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.
	Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района
	И.П.Мельников

_1259427722